
 

Městský úřad Česká Lípa 

odbor životního prostředí 

náměstí T.G.Masaryka čp. 1 

470 36 ČESKÁ LÍPA 

 

Oznámení o provedeném kácení dřevin rostoucích mimo les  
(havarijní kácení z důvodu bezprostředního ohrožení života, zdraví nebo hrozí-li škoda 

značného rozsahu – oznámení nejdéle do 15 dnů od kácení) 

podle ustanovení § 8 odstavce 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením vyhlášky č. 189/2013 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, která je prováděcím předpisem k zákonu 

 
Oznamovatel     

Název nebo obchodní firma: …………………………………………………………………. 

RČ/IČO: ……………………………………………………………………………………… 

Adresa: ……………………………………………………………………………………….. 

Kontakt (telefon, e- mail):……………………………………………………………………. 

 

označení katastrálního území: Bezděz, 603686 

označení parcely, na které se dřeviny nachází:……………………………………………… 

specifikace dřevin, které byly pokáceny 

Strom       

počet              druh                  obvod kmene měřený ve výšce 130 cm nad zemí 

 

 

 
Stav a důvod kácení: ……………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Kácení bylo provedeno dne:…………………………………………………………………… 

 

V Bezdězu dne:        podpis/y žadatele 

 

Povinné přílohy oznámení: 

1. zákres polohy stromu v kopii katastrální mapy 

2. fotodokumentace pokácené dřeviny (cca 2 kusů  fotografií)  

 

 

Poučení:  
Kdo provede pokácení dřeviny z důvodu zřejmého a bezprostředního ohrožení života či 

zdraví, nebo hrozila-li škoda značného rozsahu, je povinen provést oznámení orgánu ochrany 

přírody obce s rozšířenou působností, tj. MěÚ Česká Lípa do 15 dnů od provedení kácení.  

 


